[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

семьдесят  третье  заседание  пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 августа 2017  года  №  672
г. Ирбит

О внесении  изменений в Положение о Контрольном органе Ирбитского муниципального образования

В соответствии с решением Думы Ирбитского муниципального образования от 31.08.2016 № 562 «О внесении изменений в Устав Ирбитского муниципального образования» и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольном органе Ирбитского муниципального образования, утверждённое решением Думы Ирбитского муниципального образования от 21.09.2011 № 471 (с изменениями от 28.05.2014 № 268, от 26.11.2014 № 342, от 21.12.2016 № 605), следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольного органа вносятся в Думу муниципального образования:
1) председателем Думы муниципального образования;

2) депутатами Думы муниципального образования – не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы муниципального образования;
3) главой Ирбитского муниципального образования.»;
2) в пункте 3.1 статьи 5 слова «глава Ирбитского муниципального образования» заменить словами «председатель Думы муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в должность председателя Думы Ирбитского муниципального образования, избранного в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 22 Устава Ирбитского муниципального образования в редакции решения Думы Ирбитского муниципального образования от 31.08.2016 г. № 562.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Е.Л. Пильщиков).

Глава Ирбитского

муниципального  образования

                    Е.Н. Врублевская